

**Protokół nr IV/2014**  
**z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się dnia 30 grudnia 2014 r.**  
**w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach**

Otwarcie obrad: 14:12

Zakończenie obrad: 16:23

Obecni radni: 13

Nieobecni radni: 2

- pan Marek Kuriata,
- pan Zygmunt Kuriata.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic – pani Alicja Bira,
- Zastępca Burmistrza Ziębic – pani Janina Lancel,
- Skarbnik Gminy – pani Katarzyna Bajzert-Tokar,
- Sekretarz Gminy - pani Urszula Ślęzak-Markiewicz,
- radca prawny – pan Marek Mandecki,
- Sołtysi Gminy Ziębice.

*1. Otwarcie sesji.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek otworzyła obrady IV sesji Rady Miejskiej w Ziębicach. Odsłuchano hymn państwowy. Przewodnicząca Rady przywitała zgromadzonych.

*2. Stwierdzenie prawomocności obrad.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co na ogólną liczbę 15 radnych stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

*3. Wyznaczenie sekretarza obrad.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek wyznaczyła na sekretarza obrad radnego pana Wacława Iskrę.

*4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr III/2014 z 22 grudnia 2014 r.

*5. Przyjęcie porządku obrad.*

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad IV sesji.

*6. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ziębice.*

Skarbnik Gminy pani K. Bajzert-Tokar odczytała projekt uchwały w/s uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ziębice oraz uchwałę nr IV/270/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ziębice przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2015.

Opinia RIO o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radny pan W. Iskra poinformował, że opinia Komisji Budżetowej o WPF jest pozytywna.

Radny pan J. Kozłowski poinformował, że opinia Komisji Gospodarczej o WPF jest pozytywna.

Radny pan M. Zając poinformował, że opinia Komisji Infrastruktury Społecznej i Bezpieczeństwa o WPF jest pozytywna.

Radny pan G. Ciszewski poinformował, że opinia Komisji Rolnej o WPF jest pozytywna.

Radna pani B. Pustułka poinformowała, iż Komisja Rewizyjna nie wydała opinii o WPF.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr IV/11/2014 w/s uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ziębice.

*7. Uchwalenie budżetu Gminy Ziębice na 2015 rok.*

Skarbnik Gminy pani K. Bajzert-Tokar odczytała projekt uchwały w/s uchwalenia budżetu Gminy Ziębice na rok 2015, uchwałę nr IV/268/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Ziębic projekcie uchwały budżetowej Gminy Ziębice na rok 2015 oraz uchwałę nr IV/269/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu Gminy Ziębice przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na rok 2015.

Opinia RIO o projekcie budżetu Gminy Ziębice na 2014 r. stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Opinia RIO o możliwości sfinansowania deficytu Gminy Ziębice stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Gminy pani K. Bajzert-Tokar odczytała autopoprawkę Burmistrza Ziębic do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ziębice na rok 2015 oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ziębice.

Autopoprawka Burmistrza Ziębic stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radna pani A. Sobków chce zadać jedno pytanie. Skoro zmniejszenia wydatków dotyczą głównie wydatków w Straży Miejskiej i zmian w oświacie, to czy pani Burmistrz uznaje pozostałe wydatki za celowe i właściwie oszacowane.

Burmistrz pani A. Bira odpowiedziała, że budżet skonstruowany był przez poprzedniego Burmistrza pana A. Herbowskiego. Autopoprawka to wyjście z awaryjnej sytuacji i poprawka zgodnie z sugestią RIO. Mając na względzie zadłużenie Gminy, bo to kolos na drewnianych nogach i złą sytuację gospodarczą, brak planów i inwestycji pobudzających przedsiębiorczość, uznała za zasadne to przesunięcie, po to, aby pobudzić przedsiębiorczość.

Radna pani A. Sobków zapytała, czy pani Burmistrz dokonała przeglądu planu, który zostawił poprzedni Burmistrz, chodzi o wydatki w innych działach budżetu.

Burmistrz pani A. Bira odpowiedziała, że największym beneficjentem środków publicznych jest oświata. Chcieliśmy dokonać przesunięć tam, gdzie jest to możliwe.

Radna pani A. Sobków powiedziała, że na ostatniej sesji cała Rada głosowała za takimi zmianami w budżecie kończącego się roku, które spokojnie wystarczyłyby na remont nawierzchni boiska w Szkole Podstawowej nr 4. Za chwilę będziemy przesuwać środki na wydatki niewygasające na tablice w sołectwach. Po podpisaniu umowy okazało się, że wszystkie tablice mają kosztować 27 tys. zł, więc zostanie 90 tys. zł. Rozumie intencje przesunięć środków na rezerwę celową, choć uznaje, że jest ona niedoprecyzowana. Prosi, aby pani Burmistrz sprecyzowała cel dotacji inwestycyjnej.

Burmistrz pani A. Bira powiedziała, że został ogłoszony sukces nad budową kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice. Liczyła, że tak jest na tym zadaniu, ale po dogłębnej analizie okazuje się, że jest wykonanych tylko 30% przyłączy do odbiorców. Jeśli nie będzie spełnione kryterium grozi to cofnięciem dotacji na tym zadaniu. Jeśli nie będzie miała wpływu na to, żeby zmusić odbiorców do wykonania przyłączy to Gmina będzie musiała się przyłączyć do tego, żeby nie zwracać dotacji. Zagrożeń jest multum z każdej strony, choćby nawet wczoraj rozmawiała z przedstawicielami ZUKu, gdzie jest zachwiana płynność finansowa. W trybie pilnym, na jej wniosek, zostanie zwołana rada nadzorcza i zarząd, żeby podjąć decyzję, co do dalszego funkcjonowania spółki. Nie czepiajmy się detali. Rezerwa celowa jest z przeznaczeniem na docieranie do wszelkich źródeł dofinansowania z zewnątrz. To jest priorytetem i to jedyna droga na poprawę kondycji finansowej Gminy.

Radna pani A. Sobków powiedziała, że jeżeli zagrożone jest osiągnięcie efektu ekologicznego to ma wątpliwość, co do autopoprawki dot. funkcjonowania Straży Miejskiej. Co prawda pani Burmistrz poinformowała, że jest w trakcie rozmów z Policją, bo pojawiło się zagrożenie zmiany funkcjonowania komisariatu w Ziębicach, do tego nieskuteczny monitoring. Skoro jest takie zagrożenie, to czy zasadnie jest niewzmacnianie Straży Miejskiej?

Burmistrz pani A. Bira zapytała, od kiedy to Straż Miejska zajmuje się kanalizacją sanitarną? Są od tego odpowiednie służby. Była Jednostka Realizująca Projekt teraz jest Wydział Budownictwa, a Straż Miejska ma zasilić komisję, którą wymyślił sobie pan Burmistrz Herbowski. Jeżeli ktoś nie ma środków to tego nie zrealizuje i żadne straszaki nie pomogą. Były projekty na dofinansowanie przyłączy, dlaczego Gmina z tego nie skorzystała?

Radny pan G. Ciszewski poinformował, że opinia Komisji Rolnej o autopoprawce jest pozytywna.

Radny pan M. Zając poinformował, że opinia Komisji Infrastruktury Społecznej i Bezpieczeństwa o autopoprawce jest pozytywna.

Radny pan J. Kozłowski poinformował, że opinia Komisji Gospodarczej o autopoprawce jest pozytywna.

Radna pani B. Pustułka poinformowała, iż Komisja Rewizyjna nie wydała opinii o autopoprawce.

Radny pan W. Iskra poinformował, że opinia Komisji Budżetowej o autopoprawce jest pozytywna.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła autopoprawkę Burmistrza.

Radny pan W. Iskra powiedział, że w Gminie Ziębice zawsze tworzony był budżet zadaniowy. Zapytał kiedy Rada go otrzyma.

Skarbnik Gminy pani K. Bajzert-Tokar odpowiedziała, że budżet zadaniowy wprowadziła uchwała z czerwca 2010 r. Jest to obszerna praca kierowników i naczelników wydziałów. Do 15 stycznia 2015 r. budżet zadaniowy będzie radnym przedstawiony. Nie został wykonany ze względu na nawal zadań oraz zmianę władz.

Radny pan G. Ciszewski poinformował, że opinia Komisji Rolnej o projekcie budżetu na 2015 rok jest pozytywna.

Radny pan M. Zając poinformował, że opinia Komisji Infrastruktury Społecznej i Bezpieczeństwa o projekcie budżetu na 2015 rok jest pozytywna.

Radny pan J. Kozłowski poinformował, że opinia Komisji Gospodarczej o projekcie budżetu na 2015 rok jest pozytywna.

Radna pani B. Pustułka poinformowała, iż Komisja Rewizyjna nie wydała opinii o projekcie budżetu na 2015 rok.

Radny pan W. Iskra poinformował, że opinia Komisji Budżetowej o projekcie budżetu na 2015 rok jest pozytywna.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr IV/12/2014 w/s uchwalenia budżetu Gminy Ziębice na rok 2015.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek o godzinie 15:42 zarządziła przerwę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek o godzinie 16:06 wznowiła obrady.

*8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2014.*

Skarbnik Gminy pani K. Bajzert-Tokar odczytała projekt uchwały.

Radny pan W. Iskra poinformował, iż opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr IV/13/2014 w/s ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2014.

*9. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Ziębicach.*

Burmistrz pani A. Bira powiedziała, że 23 grudnia pracowała z panią Skarbnik nad autopoprawką, uczestniczyła także w spotkaniu opłatkowym organizowanym przez MGOPS u Derkacza dla osób samotnych, jak również w spotkaniu opłatkowym z pracownikami Urzędu. Dnia 29 grudnia odbyło się spotkanie z Prezesem Prefabrykacji w/s podjęcia działań w celu przywrócenia ruchu pojazdów wokół jego firmy. Spotkała się też z przedstawicielami ZUK - Prezesem G. Cisowskim, panem F. Domaradzkiem i panią A. Ciecierską w/s zagrożenia płynności finansowej tej instytucji. Dnia 30 grudnia odbyło się spotkanie z przedstawicielem gazety Euroregion Glacensis.

*10. Wnioski i zapytania*

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek poinformowała, iż otrzymała listy gratulacyjne z Brighton Sister Cities dla wszystkich radnych.

Sekretarz pani U. Ślęzak-Markiewicz powiedziała, że ostatnie dni jest pracownikiem Urzędu Miejskiego w Ziębicach. Chciała podziękować, że przez 8 lat była częścią tej Gminy. Dziękuje za zaufanie i życzliwość. Życzyła powodzenia w 2015 roku i całej kadencji. Podziękowała pani Burmistrz za to, że umożliwiła jej awans, ponieważ będzie Sekretarzem Miasta Kłodzka.

Sołtys Niedźwiedzia pan R. Szwarz zapytał, co będzie z tablicami w sołectwach. Słyszał, że będzie ich tylko 27.

Zastępca Burmistrza pani J. Lacel wyjaśniła, że sołectwa otrzymają po 2 tablice, razem jest ich 60. Sołtys usłyszał kwotę.

Sołtys Henrykowa pan R. Dziuba zapytał jakie to będą tablice.

Zastępca Burmistrza pani J. Lacel odpowiedziała, że było w tej sprawie spotkanie. Tablica ma być wielkości 2m x 1m, zadaszona, kolor brązowy. Część dla sołtysów jest zamykana na skobel, z siateczką, druga część będzie otwarta, jeśli ktoś będzie chciał wywiesić ogłoszenia.

*11. Zamknięcie sesji.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zamknęła obrady IV sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Małgorzata  
Majewska-Stolarek

.....  
*M. Stolarek*

